
Dipartimento di Filosofia e Beni Culturali
Università Ca’ Foscari Venezia

Malcanton Marcorà – Dorsoduro 3484/D, 30123 Venezia
P.IVA 00816350276 - CF 80007720271

www.unive.it/dip.fbc

Oggetto: Avviso di procedura comparativa per il conferimento di 14 incarichi di Teaching Assistant
Senior per insegnamenti programmati nel primo semestre dell’a.a. 2024-2025 – rif. avviso Rep. n.
1267 Prot. n. 222979 del 23/09/2024. Approvazione esiti e assegnazione degli incarichi

IL DIRETTORE

del Dipartimento di Filosofia e Beni Culturali

VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità;

VISTO il Regolamento di Ateneo per il conferimento di incarichi di lavoro autonomo a
personale esterno, emanato con D.R. n. 914 del 27/10/2011 e successivamente
modificato con D.R. n. 321 del 22/04/2014 e con D.R. n. 548 del 10/07/2019;

VISTO l’avviso di procedura comparativa di cui al decreto n. 1267 Prot. n. 222979 del
23/09/2024 per il conferimento di 14 incarichi di teaching assistant senior per
insegnamenti programmati nel primo semestre dell’a.a. 2024-2025;

VISTO Il decreto di nomina delle commissioni di valutazione n. 1360 prot. n. 236808 del
10/10/2024;

VISTO i verbali delle commissioni di valutazione n. 165/2024 prot. n. 238048 del
14/10/2024 e n. 164/2024 prot.n. 237598 del 11/10/2024;

VISTA la regolarità della procedura di selezione;

VISTO che la struttura proponente ha attestato la conformità del provvedimento alla
legislazione vigente e ai regolamenti di Ateneo

DECRETA

Art. 1

Vengono approvati gli esiti della procedura di cui ai verbali indicati in premessa e assegnati gli
incarichi come da proposta delle commissioni di valutazione, riportati nelle tabelle allegate, parte
integrante del presente decreto.

Venezia, 14/10/2024

IL DIRETTORE

prof. Giovanni Maria Fara

R.D.P. La segretaria di Dipartimento
avv. Esterita Vanin 

1
Settore Didattica
Dipartimento di Filosofia e Beni Culturali
didattica.fbc@unive.it / T. 041 234 7202-7204-7206-6224



Dipartimento di Filosofia e Beni Culturali
Università Ca’ Foscari Venezia

Malcanton Marcorà – Dorsoduro 3484/D, 30123 Venezia
P.IVA 00816350276 - CF 80007720271

www.unive.it/dip.fbc

COMMISSIONE CORSI PRIMO PERIODO:

● Prof. Giulio Azzolini (presidente);
● Prof. Filippomaria Pontani (componente);
● Prof.ssa Stefania Ventra (componente);
● Sig. Nicola Bertazzolo (componente, segretario verbalizzante)

Verbale n. 165/2024 prot. n. 238048 del 14/10/2024 – Graduatoria di merito e assegnazione incarichi

Corso di studio
Codice
insegna
mento

Insegnamento Ore Assegnazione -
Graduatoria Punteggio

LT6 – Philosophy,
International and
Economic Studies

(PISE)

LT9008-
1

Political philosophy 1 15
● L. E. (unico

candidato)

FT1 - Conservazione
e gestione dei beni e

delle attività
culturali

FT0505

Elementi di economia
aziendale per le

istituzioni culturali -
partizione A-L

15
● G. A. (unico

candidato)

FT1 - Conservazione
e gestione dei beni e

delle attività
culturali

FT1E04
Economia e gestione

delle produzioni
culturali

15
Nessuna domanda

presentata

FT1 - Conservazione
e gestione dei beni e

delle attività
culturali

FT1E05 Marketing delle
produzioni culturali 15

● M. S. (unica

candidata)

FT1 - Conservazione
e gestione dei beni e

delle attività
culturali

FT0355
Introduzione alla
cultura classica I,
partizione A-L

30
● B. S.;

● T. L.

● 21

● 15

FT1 - Conservazione
e gestione dei beni e

delle attività
culturali

FT0355
Introduzione alla
cultura classica I,
partizione M-Z

30
● B. S.;

● T. L.

● 21

● 15

FT1 - Conservazione
e gestione dei beni e

delle attività
culturali

FT0451

Elementi di
conservazione e
gestione dei beni
culturali - percorsi
Storia dell’arte e

archeologia, partizione
A-L

40

● Ci. An.;

● Ca. Ar.;

● C. E. A.;

● M. C.

● 27

● 27

● 21

● 13

FT1 - Conservazione
e gestione dei beni e

FT0451
Elementi di

conservazione e
gestione dei beni

40
● Ci. An.;

● Ca. Ar.;

● 27

● 27

2
Settore Didattica
Dipartimento di Filosofia e Beni Culturali
didattica.fbc@unive.it / T. 041 234 7202-7204-7206-6224



Dipartimento di Filosofia e Beni Culturali
Università Ca’ Foscari Venezia

Malcanton Marcorà – Dorsoduro 3484/D, 30123 Venezia
P.IVA 00816350276 - CF 80007720271

www.unive.it/dip.fbc

Corso di studio
Codice
insegna
mento

Insegnamento Ore Assegnazione -
Graduatoria Punteggio

delle attività
culturali

culturali -percorsi
Storia dell’arte e

archeologia, partizione
M-Z

● C. R.;

● C. E. A.;

● M. C.

● 23

● 21

● 13

COMMISSIONE CORSI SECONDO PERIODO:

● Prof. Giulio Azzolini (presidente);
● Prof. Alessandro Casellato (componente);
● Prof.ssa Francesca Masi (componente);
● Sig. Nicola Bertazzolo (componente, segretario verbalizzante)

Verbale n. 164/2024 prot. 237598 del 11/10/2024 – Graduatoria di merito e assegnazione incarichi

Corso di studio
Codice
insegna
mento

Insegnamento Ore Assegnazione -
Graduatoria Punteggio

FT1 - Conservazione
e gestione dei beni e

delle attività
culturali

FT0270
Storia contemporanea

I
40

● V. S.;

● C. E.;

● C. E. A.;

● B. C.

● 26

● 21

● 17

● 16

LT6 – Philosophy,
International and
Economic Studies

(PISE)

LT9008-
2

Political philosophy 2 20
● C. E.;

● G. A.

● 21

● 20

FT1 - Conservazione
e gestione dei beni e

delle attività
culturali

FT0511

Il sistema
informativo-contabile
per le organizzazioni

culturali

30
● T. G. (unica

candidata)

FT1 - Conservazione
e gestione dei beni e

delle attività
culturali

FT1E08 Matematica per l’arte
e l’economia 30

● S. A. (unico

candidato)

LT6 – Philosophy,
International and
Economic Studies

(PISE)

LT9048 Classical philosophy 30
● C. B.;

● C. E.

● 25

● 20

FT1 - Conservazione
e gestione dei beni e

delle attività
culturali

FT0109 Legislazione dei beni
culturali 30

● B. Z. G. (unico

candidato)

3
Settore Didattica
Dipartimento di Filosofia e Beni Culturali
didattica.fbc@unive.it / T. 041 234 7202-7204-7206-6224



Dipartimento di Filosofia e Beni Culturali
Università Ca’ Foscari Venezia

Malcanton Marcorà – Dorsoduro 3484/D, 30123 Venezia
P.IVA 00816350276 - CF 80007720271

www.unive.it/dip.fbc

Si precisa che i candidati e le candidate esclusi o escluse poiché non in regola con i requisiti di
partecipazione o le cui valutazioni non abbiano raggiunto la soglia di idoneità stabilita dalla
commissione di valutazione (pari a 12/30) non compaiono nella graduatoria.

4
Settore Didattica
Dipartimento di Filosofia e Beni Culturali
didattica.fbc@unive.it / T. 041 234 7202-7204-7206-6224


		2024-10-15T12:07:50+0200
	IT
	Giovanni Maria Fara




